10 5ª feira | 22/Set/2022 - Edição nº 11259

Autarquias

ADAPAR

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANÁ - ADAPAR

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA - GAD

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO – 015/2022

PROTOCOLO: 19.459.141-1
PARTES: Agência de Defesa Agropecuária do Paraná - ADAPAR e o locador
Iris Justi Jr.
OBJETO: 1º Termo de Apostilamento ao Contrato de Locação de Imóvel que
atende a Ulsa de São Mateus do Sul, reajustando o valor locatício mensal de R$
2.667,91 (dois mil seiscentos e sessenta e sete reais e noventa e um centavos))
em 8,59%, a partir de 01/10/2022.
VIGÊNCIA: 01/10/2022 até 30/09/2026 ou até findar os recursos aportados.
DATA DA ASSINATURA DO TERMO: 21/09/2022
VALOR MENSAL REAJUSTADO: R$ 2.897,08 (dois mil oitocentos e
noventa e sete reais e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6533.20.122.42.6298, Natureza de Despesa
3390.3615, Fonte de Recursos 250.

Otamir Cesar Martins
DIRETOR PRESIDENTE DA ADAPAR
Curitiba (PR), 21 de setembro de 2022.
 102637/2022

CCTG

CENTRO CULTURAL TEATRO GUAÍRA – CCTG
CREDENCIAMENTO nº 02/2022

PROTOCOLO 19.231.484-4
A Comissão Especial de Credenciamento do Centro Cultural Teatro Guaíra,
designada pela Portaria n° 018/2022 – DIPRE/CCTG, TORNA PÚBLICO, a
realização de SORTEIO no dia 26 de setembro de 2022 às 09h30min na sede
do Centro Cultural Teatro Guaíra localizado à Rua XV de Novembro 971,
Centro, Curitiba/PR, com o objetivo de formar a lista pré-ordenada dos
habilitados no EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 02/2022 – DOPPIONE.
 102648/2022

CENTRO CULTURAL TEATRO GUAÍRA
EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 7/2022
Protocolo: 19.331.825-8                             ID: 957248
Objeto:  Contratação  de  empresa especializada  para  serviço  de
lavagem/limpeza  e  conservação  das  fachadas  externas  e  vidros  internos  e
externos deste Centro Cultural Teatro Guaíra, conforme anexo I.
HOMOLOGADO pela autoridade competente em 21 de setembro de 2022.
Empresa vencedora: Lote 1: DINÂMICA SERVIÇOS – CONSERVAÇÃO
E LIMPEZA - ME,  ao custo  total de R$  13.350,00 (treze mil, trezentos e
cinquenta reais).
Informações: pregao-cpl@cctg.pr.gov.br

Curitiba, 21 de setembro de 2022

102798/2022

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1460/2022

PROTOCOLO: 19.118.045-3
OBJETO: Aquisição de 200 espadins Policial-Bombeiro Militar, para atender às
necessidades da Academia Policial Militar do Guatupê.
INTERESSADO: Polícia Militar do Paraná
Abertura: 06/10/2022 às 14h30min.
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br ícone
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO (nº 1460/2022) e licitacoes-e do Banco
do Brasil, licitações por instituição, SESP, ID 961019

102284/2022

SECRETARIA DE ESTADO
DO DESENVOLVIMENTO URBANO E DE OBRAS PÚBLICAS

PARANÁ EDIFICAÇÕES - PRED
PARECER DA CONCORRÊNCIA N.º 0028/2022 GMS

PROTOCOLO N.º 16.664.040-7
Objeto: Elaboração de Projetos Arquitetônico e Complementares para Reforma,
Ampliação e Regularização do Setor Carcerário (DEPPEN) da 4ª Subdivisão
de Polícia Civil de União da Vitória, com área estimada em 292,04m² de reforma
e 781,13m² de ampliação, a serem executadas em terreno situado à Rua Marechal
Deodoro da Fonseca, 150, Centro, União da Vitória, Paraná. Preço Máximo PRED:
R$ 169.982,53. Empresa Classifi cada/ Habilitada: PAULO ZUAN BENEDETTI
CHENSO ARQUITETURA EI – ME, valor proposto de R$ 133.436,29 (cento
e trinta e três mil, quatrocentos e trinta e seis reais e vinte e nove centavos) -
VENCEDORA DO CERTAME.

Curitiba, 21 de setembro de 2022.
AURO JOSEPHAT DALMOLIN

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - PRED
102796/2022

DER

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
EXTRATO DE APOSTILA

Primeira Apostila ao Contrato nº 118/2022 – Pontual Serviços Terceirizados
Ltda. – Objeto: Prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação nas
dependências da Superintendência Regional Norte no município de
Londrina. Valor R$ 5.133,00. Projeto/Atividade 6309 – Rubrica
Orçamentária: 3390.3701 – Empenho nº 22003990. Autorizado pelo Senhor
Diretor-Geral do DER/PR em 19/09/2022, conforme protocolo nº
19.451.010-1.

102290/2022

 DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

AVISO N.º 049/2022
RESULTADO DE HABILITAÇÃO E FINAL

CONCORRÊNCIA PUBLICA n.º 94/2022 – GMS
DER/PR n° 029/2022-DOP/SROESTE

Objeto: Execução dos serviços de melhoria ambiental na Rodovia PRC-280, trecho: Palmas-

Clevelândia, km 148 e 172+750m, localizada a Estação Ecológica Mata Preta, de acordo com o

estabelecido no Termo de Referência - Anexo 01 deste Edital e no Projeto Básico de Engenharia.

 Empresa           Valor (R$)      Resultado
Zuli Construtora de Obras Ltda 358.984,59 VENCEDORA

Cascavel-PR, 22 de setembro de 2022.

Marlene Massaneiro Ritter,

Presidente da Comissão de Licitação – DER/SROeste.

102459/2022

                                          APOSTILAMENTO CONTRATO Nº 204/2018-DOP
Objeto: Execução dos serviços de conservação rotineira da faixa de domínio de
estradas da malha rodoviária estadual, área 2, Superintendência Regional Campos
Gerais – Ponta Grossa, numa extensão total de 270,480 km, de acordo com o
estabelecido no Termo de Referência – Anexo 01 do Edital (lote 2). –    Empresa:
Dalba Engenharia e Empreendimentos Ltda – R$ 846.978,83 – Empenho nº
22003981 de 19/09/2022 Projeto Atividade 6398 Rubrica Orçamentária
3390.3921 Fonte: 147 – Autorizado pelo Sr. Diretor Geral do DER/PR em
20/09/2022, conforme Protocolado 19.466.666-7.

                                   

102706/2022

                                          APOSTILAMENTO CONTRATO Nº 205/2018-DOP
Objeto: Execução dos serviços de conservação rotineira da faixa de domínio de
estradas da malha rodoviária estadual, área 1, Superintendência Regional Oeste –
Cascavel, numa extensão total de 290,110 km, de acordo com o estabelecido no
Termo de Referência – Anexo 01 do Edital (lote 7). –    Empresa: Dalba
Engenharia e Empreendimentos Ltda – R$ 1.128.696,72 – Empenho nº 22003994
de 20/09/2022 Projeto Atividade 6398 Rubrica Orçamentária 3390.3921 Fonte:
147 – Autorizado pelo Sr. Diretor Geral do DER/PR em 20/09/2022, conforme
Protocolado 19.466.854-6.

                                   

102705/2022

 DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DE EMPENHO

Dispensa de Licitação nº 039/2022 DER/DOP/SRNOROESTE - Protocolo nº
19.426.976-5 CREDOR:  SOS  TELE  COM  BR  -  Ltda  -  CNPJ:
47.066.664/0001-17. Objeto: Contratação de serviços de instalação de câmeras e
equipamento de gravação de imagens nas dependências da SRNoroeste.  Valor:
R$  6.879,00.  Projeto/Atividade  6309  –  rubrica  44.90.52.33  Empenho:
22003968. Autorizado pelo Sr. Diretor Geral/DER, em 16/09/2022.

102707/2022

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
EXTRATO DE APOSTILA

Primeira Apostila ao Contrato nº 074/2022 – RCA Produtos e Serviços Ltda.
– Objeto: Prestação de serviços continuados de limpeza, asseio e
conservação na Sede e anexos, Escola de Trânsito, Laboratório e Batalhão
da Polícia Rodoviária. Valor R$ 121.367,28. Projeto/Atividade 6309 –
Rubrica Orçamentária: 3390.3701 – Empenho nº 22003996 no valor de R$
20.000,00 e outros que serão emitidos oportunamente. Autorizado pelo
Senhor Diretor-Geral do DER/PR em 19/09/2022, conforme protocolo nº
19.468.555-6.

102762/2022

gilbertocarbonar
Marcador de texto

gilbertocarbonar
Retângulo

gilbertocarbonar
Marcador de texto